tributário não for pago nos trinta dias seguintes à intimação da decisão administativa definitiva.

Por esses motivos, voto no sentido de dar provimento parcial ao recurso
interposto para reduzir o valor do ITR lançado, devendo ser considerado para a base de cálculo o
VTN de R$ 208,47 (duzentos e oito reais e quarenta e sete centavos) por hectare, bem como
excluir o valor da multa de mora da exigência, desde que paga no prazo legal de 30 dias contados
da intimação da decisão administrativa definitiva. Mantida a incidência dos juros moratórios sem